CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizada manutenção na ciclovia da Av. Ário Barnabé.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, recebo frequentemente reclamações acerca das

péssimas condições da ciclovia da Av. Ário Barnabé. Em muitos pontos, o piso está

desnivelado e em outros está quebrado. Essa condição de degradação faz com que

os riscos de acidentes aumentem e a trajetória seja perigosa para os ciclistas, ainda

mais com a necessidade de atenção redobrada com a velocidade, quando na

descida.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito, que seja realizada manutenção na ciclovia da Av. Ário

Barnabé.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 11 de Outubro de 2017.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 537/2017
11/10/2017 - 09:57

PROT-CMI 537/2017
11/10/2017 - 09:57
IND 1438/2017